
北栄町じんけんフェスティバル 2025 

　本日は、北栄町じんけんフェスティバル 2025 開催しましたところ、多くの方

にご参加いただき感謝申し上げます。 

毎年、12 月 4 日から 10 日までは「人権週間」とし、各関係機関及び団体と協

力して、全国的に人権啓発活動を特に強化して行っています。先日は、私や議

長さん、教育長さん、そして人権擁護委員さんで、町内の事業所を訪問させて

いただき、人権啓発を行ってまいりました。 

このフェスティバルもこの人権週間にあわせ行っています。今回も講演を予

定していますが、テーマを「災害と人権」として、お天気キャスターの正木先

生にこの後、ご講演いただくようになっています。先生、本日はよろしくお願

いします。 

今なおある様々な人権問題の解決には、私たち一人一人が自分の問題として

捉え、互いの人権を尊重し合うことの大切です。 

本日の会がみなさんにとって有意義な会となりますこと、そして、会の内容

を多くの方に話していただき、北栄町が「個性を認めあい　お互いの心に寄り

そう町」となるよう祈念し、開会にあたってのごあいさつといたします。 

令和 7年 12 月 6 日 

北栄町長　手嶋俊樹


